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Asunto y/0 Ref: Evaluacion requisitos técnicos habilitantes invitacién publica No.
036 de 2019 “ADECUACIONES LOCATIVAS A LOS CAMPOS DE VOLEIBOL Y
TENIS DEL CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO - CAD, DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”

Estimada Doctora:
De acuerdo con la informacion allegada, se realiza la evaluacién de requisitos
técnicos habilitantes de conformada con los términos de referencia de la invitacién

publica No.36 del 2019, asi:

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

VALOR PROPUESTA

No. OFERENTE INCLUIDO IVA Y AlU
1| CONSORCIO ALIANZA CONSTRUCCIONES $123.571.688,00
> | CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES $126.004.296 00
3| ORM INGENIERIA & CONSULTORIA $ 130.442.486,00

1. CONSORCIO ALIANZA CONSTRUCCIONES

1. Certificaciones De Experiencia
VALOR
ITEM OBJETO EN EVALUACION | OBSERVACION
SMMLV
Construccién del Se adjunta Acta de
polideportivo de la Recibo Final, sin
Certificacion u_rbanizacién de la embargo el
No. 1 cmc_jadelg CAFASUR y 277.76 NO CUMPLE | contratista es el
’ mejoramiento y CONSORCIOAYL
adecuacion del ¥ no se encuentra
polideportive del Barrio que porcentaje del
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Betania el municipio del
Espinal — Tolima — pag
155-159

ADOroo1-ve

consorcio tiene el
sefior Gustavo
Adolfo Leal
Quifionez y aunque
en el RUP esta
debidamente
registrado no se
indica el porcentaje
de participacion.

Certificacion

No.2 No presento
Certificacion

No.3 No presento

SUMATORIA EN SMMLV

277.76

NO CUMPLE

No se conoce el
porcentaje de
participacion del
Proponente Ver
Nota Aclaratoria

No. 03 de los
Términos de
Referencia
T L 2. Registro Unico de proponentes RUP- = ~.© . = '
GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios de Servicios de
edificacion, mantenimiento Servicios de CUMPLEN
. construccion y reparaciones ~Jair Meneses
F | servicios | 72 de 10 de 15 i%?;?rgsé?éf -Gustavo Leal
instalaciones y construcciones
mantenimiento e instalaciones
Servicios de Servicios de ..
edificacion, mantenimiento mi?"t‘gﬁ:%sl:nio CUMPLEN
F - 72 construccion | ol Y reparaciones 29 reparacion ~Jair Meneses
Serviclos de de yrep de -Gustavo Leal
instalaciones y construcciones . ;
mantenimiento g instalaciones instalaciones
Servicios de Servicios de .
edificacion, mantenimiento mzi?gg;gﬁ;io CUMPLEN
F - 72 construccion 10| reparaciones 33 reparacion ~Jair Meneses
serviclos de de yrep de -Gustavo Leal
instalaciones y construcciones .
mantenimiento € instalaciones infraestructura
- 3. Anexo N°3 Formato Propuesta Econémica
ITEM EVALUACION OBSERVACION
Anexo N°3. CUMPLE Pag 209

NOTA: La oferta econdomica se presento en debida forma validando que tedos los
items fueron cotizados y que los precios de cada uno de los items en la oferta se
encuentran dentro de los precios del mercado.
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4. Hoja de Vida Personal requerido
DIRECTOR DE OBRA: JORGE ENRIQUE PERILLA SOTO

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 162 -163
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 164
Acta De Grado Y/O Dipioma CUMPLE Pag 165
De Grado
Tarjeta O Matricula { NO CUMPLE No Es Legible Pag 166
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 167
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Efperlenc:la General — 8 CUMPLE
afos
Cer‘ﬂfcacuon No.2 CUMPLE Certificacion Pag 171
3 . RESIDENTE DE OBRA: MARIO CESAR MARTINEZ RIVERA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 173-175
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 176
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 177
De Grado
Tarjeta 0 Matricula CUMPLE Pag 178
Profesicnal
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 179
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General - 3 CUMPLE
afnos
Certificaciones CUMPLE - Certificacion Pag 182

- Certificacion Pag 183
PROFESIONAL SEGURIDAD ‘Y SALUD EN EL TRABAJO LUZ AMPARO RIOS .

L 7 SOLANO - .

“ITEM EVALUACION OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 194-195
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 196
Acta De Grado Y/O Diploma
De Grado CUMPLE Pag 197
Tarjeta O Matricula
Profesional — Resolucion CUMFLE Pag 198-199
Certificacion Vigencia
Matricula Profesional CUMPLE Pag 198-199
Convalidacién De Titulos N/A
:;genenma General — 1 CUMPLE
Certificaciones CUMPLE - Certificacion Pag 203

- Certificacion Pag 204
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2. CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES

ADOr001-v6

1. Certificaciones De Experiencia

VALOR .
ITEM OBJETO EN EVALUACION OBSERVACION
SMMLV
Construccion De
Escenarios Deportivos
Certificacion En Lo_s Corregimientos
No. 1 De Orihueca Y Sevilla, 3459.04 CUMPLE Pag 146
) Municipio De Zona
Bananera, Departamento
Del Magdalena
Adecuacién De La
Cancha De Futbol Y La
Remodelacion De La
Certificacion | Cancha Multiple Del
No.2 Corregimiento Tucurinca 1494.017 CUMPLE Pag 148-149
En El Municipio De Zona
Bananera, Departamento
Del Magdalena
Construccion De Un
Certificacion antro De Integracion
No 3 Ciudadana — CIC En El 526.71 CUMPLE Pag 150-157
) Municipio De San Diego
Cesar
SUMATORIA EN SMMLV 5479.77 CUMPLE
o . 2. Registro Unico de proponentes RUP . S
GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios de
Ser‘viciog.’de mantenimient Servicios | CUMPLEN
edlﬂcaao_r'i, ° y, de apoyo
F | servicios | 72 CO”S‘QZCC'O" 10 re"a’ggmes 15 | parala | -CUMARK SAS
. - . construcc | -CFD INGENIERIA
snstalac_loqes y construccione ion SAS
mantenimiento se
instalaciones
Servicios de Servicios de Servicios | CUMPLEN
edificacion, mantenimient de
F | servicios | 72 construccién 10 oy 29 mgnteni -CUMARK SAS
de reparaciones miento y | -CFD INGENIERIA
instalaciones y de reparacié | SAS
mantenimiento construccione n de
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se instalacio
instalaciones nes
Servicios de Servicios | CUMPLEN
Servicios de manienimient de
edificacion, oy manteni | -CUMARK SAS
- construccién reparaciones miento -CFD INGENIERIA
F | servicios | 72 de 10 P de 33 repara ci¥'> SAS
instalaciones y construccione n de
mantenimiento se infraestru
instalaciones ctura
SR 3. . Anexo N°3 Formate Propuesta Econdémica
ITEM EVALUACION OBSERVACION
Anexo N°3. CUMPLE Pag 205

NOTA: La oferta econémica se presentd en debida forma validando que todos los
items fueron cotizados y que los precios de cada uno de los items en la oferta se
encuentran dentro de los precios del mercado.

sl .. 4.  Hoja de Vida Personal requerido
- . DIRECTOR DE OBRA: NESTOR MAURICIO RODRIGUEZ MORENO _
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 168-174
Cedula De Ciudadania NO CUMPLE No se presento
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 175
De Grado
Tarjeta 0 Matricula CUMPLE Pag 176
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 177
Matricula Profesional
Convalidacian De Titulos N/A
Eégsnenma General — 8 CUMPLE
Certificaciones CUMPLE Presente una (1) Certificacion Pag 178
S RESIDENTE DE OBRA: JOSE LUIS LAMUS RODRIGUEZ
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 158-160
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 161
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 164
De Grado
Tarjeta 0] Matricula CUMPLE Pag 162
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 163
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Efperiencia General — 3 CUMPLE
afios
Certificaciones CUMPLE Presenta una (1) certificacion Pag 165
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PROFESIONAL SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: CHRISTIAN CAMILO

i ALVARADO CORREDOR i '
ITEM EVALUACION | OBSERVACION

Hoja De Vida CUMPLE Pag 179-186

Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 202

Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 186

De Grado

Tarjeta O Matricula | ypp| £ Pag 188-189

Profesional — Resolucion

Certificacion Vigencia

Matricula Profesional CUMPLE Pag 188-189

Convalidacion De Titulos N/A

Eﬁ):gerlenc:la General — 1 CUMPLE

Certificaciones CUMPLE Presento una (1) Certificacion Pag 203

3. ORM INGENIERIA & CONSULTORIA

1. Certificaciones De Experiencia '
VALOR i i
ITEM OBJETO EVALUACION OBSERVACION
SMMLV
El RUP tiene fecha
Mantenimiento y de expedicion del 23
Certificacion Adec_:uaci()n de Cancha de octubre de 2019,
No 1 Muiltiple Vereda Cercade | 415.94 CUMPLE mayor a un {1} mes
‘ Piedra Sector Camino El de la presentacion
Eden de ofertas.
de precios unitarios Tos EI RUP fiene fecha
. - de expedicion del 23
sin formula de ajuste la
Certificacion | construccion del de octubre de 2019,
. . 2786.38 CUMPLE mayor a un {1} mes
No.2 complejo deportivo en el { de Ia presentacion
casco urbano del d P
L . e ofertas.
municipio de Sesquilé —
Cundinamarca.
Construccion,
mantenimiento y
adecuacion de espacios El RUP tiene fecha
y edificaciones de de expedicion del 23
. .. | propiedad de! municipio: de octubre de 2019,
Certll\{g:%mon ciudadela cultural, 716.59 CUMPLE mayor a un {1) mes
: pargue lineal manantial, de la presentacion
cancha multiple y sal6n de ofertas.
comuna)l chico, cancha
de futbol (técnico
industrial), parque
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principal, salén comunal
san Javier del municipio
de Tocancipa.

SUMATORIA EN SMMLV

3918.92

NO CUMPLE

Se debe presentar
RUP con fecha de
expedicion con
fecha menor a un

(1) mes
. 2.. Registro Unico de proponentes RUP
GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios de Servicios de
edificacion, mantenimiento Servicios de
F | servicios | 72 constdnejccson 10| repa;a;cwnes 15 | apoyo parala CUMPLE
- . . construccion
instalaciones y construcciones
mantenimiento e instalaciones
Servicios de Servicios de Servicios de
edificacion, mantenimiento o
construccion reparaciones mantenimiento
F | servicios | 72 de 10| Y™P de 29 | yreparacién CUMPLE
. . . de
instalaciones y construcciones . .
mantenimiento e instalaciones instalaciones
Servicios de Servicios de -
edificacion, . mantenimiento Ser\nc!os. de
construccion reparaciones mantenimiento
F | servicios | 72 o 10 | YTeP o 33 | yreparacion CUMPLE
instalaciones y construcciones infrae:t?uctura
mantenimiento e instalaciones

NOTA: Aunque el proponente tiene

incluido los codigos UNSPSC en el RUP, se
presenta que la fecha de expedicion (23-10-2019) es mayor a un (1) mes a la fecha
de presentacion de ofertas que fue el pasado viernes 06-12-2019. Por lo anterior el
proponente NO CUMPLE.

3. Anexo N°3 Formato Propuesta Econémica

ITEM

EVALUACION

OBSERVACION

Anexo N°3.

CUMPLE

PAG 121

NOTA: La oferta econémica se presentd en debida forma validando que todos los
items fueron cotizados y que los precios de cada uno de los items en la oferta se
encuentran dentro de los precios del mercado.

4. Hoja de Vida Personal requerido

DIRECTOR DE OBRA: JOSE GUILLERMO VILLARRAGA RIANO

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 59 - 52
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 98
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 101
De Grado
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Tarjeta O Matricula | NO CUMPLE No Es Legible Pag 99
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 100
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
E;penenma General — 8 CUMPLE
afios
Certificaciones CUMPLE Presento una (1} Certificacion Pag 103-
104
7 RESIDENTE DE OBRA: JOSE MANUEL BERNAL.CAMELO = |
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Pag 62 - 64
Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 107
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Pag 110
De Grado
Tarjeta O Matricula CUMPLE Pag 108
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Pag 109
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Ei<per|en01a General — 3 CUMPLE
afios
Certificaciones CUMPLE Presenta dos {2) certificaciones Pag 111 -

TITEM ] 4EVALUACION T OBSERVACION”

Hoja De Vida CUMPLE Pag 65 - 66

Cedula De Ciudadania CUMPLE Pag 115

Acta De Grado Y/O Diploma

De Grado CUMPLE Pag 116

Tarjeta 0 Matricula

Profesional — Resolucién CUMPLE Pag 117

Certificacion Vigencia

Matricula Profesional CUMPLE Pag 117

Convalidacién De Titulos N/A

Eé(genenc:la General - 1 CUMPLE

Certificaciones CUMPLE Presento una (1) Certificacion Pag 118-
104

EVALUACION RESUMIDA DE OFERENTES

A continuacion se presenta de forma resumida la evaluacion de cada oferente para
los requisitos técnicos habilitantes. El procedimiento de subsanacion se debera
realizar de acuerdo con la resolucién 170 de 2017, articulo 4 que modifica el articulo
12 de la resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE
CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.
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PROPONENTE i CONSORCIO GRUPO | ORM INGENIERIA &
CONSTRUCAONES | CONSTRUCCIONES |  CONSULTORIA
1.CERTIFICACIONES
sl INHABILITADO HABILITADO INHABILITADO
2. REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES HABILITADO HABILITADO INHABILITADO
RUP
3. ANEXO N3
FORMATO
PROPUESTA HABILITADO HABILITADO HABILITADO
ECONOMICA
4. ANEXO N°G HOJA
DE VIDA PERSONAL |  INHABILITADO INHABILITADO INHABILITADO
REQUERIDO
EVALUACION INHABILITADO INHABILITADO INHABILITADO

Cordialmente,

_Técnico geministrativo Il
Univergidad de Cundinamarca - CAD

32.1-18.3

PABLO ANDRES PEDREROS CANO
Ingeniero Civil Adscrito A La Direccion
De Bienes Y Servicios

Universidad de Cundinamarca
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